[image: gerb3_3]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk176344180]от 07.08.2024 № 242

О предоставлении ежемесячной
 денежной выплаты студентам,
 заключившим договор о целевом обучении
 с Администрацией   муниципального
 образования Руднянский район
Смоленской области

На  основании  постановления Правительства Российской Федерации Nº555 от 27.04.2024 "О целевом обучении  по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования", Федерального закона "0б образовании в Российской Федерации", Указа Губернатора Смоленской области от 07.03.2024 Nº21 "О ежемесячной денежной выплате студентам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, а так же ординаторам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам  высшего образования, заключившим  договор о целевом обучении с органами государственной власти Смоленской области, органами самоуправления муниципальных образования Смоленской области  и иными государственными или муниципальными учреждениями, областными государственными  или муниципальными предприятиями, хозяйственными обществами, в уставных капиталах которых присутствует доля Смоленской области или муниципального образования Смоленской области", в целях обеспечения условий для развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций и учреждений культуры

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты студентам, заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования Руднянский район Смоленской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области Романенко В.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

И.п. Главы муниципального образования
Руднянский район Смоленской области 	С.Е. Брич

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
 Администрации муниципального образования
Руднянский район Смоленской области
 от 07.08.2024 № 242

ПОРЯДОК
предоставления ежемесячной денежной выплаты студентам, заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования Руднянский район Смоленской области.
I. Общие положения
 1.  Настоящий Порядок, разработанный в целях обеспечения условий для развития кадрового потенциала муниципальных учреждений образования и культуры, определяет порядок и условия предоставления ежемесячной денежной выплаты  студентам, заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования Руднянский район Смоленской области
 2. Уполномоченным органом, осуществляющим ежемесячные денежные выплаты  студентам по направлению «культура» - Отдел культуры Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области (далее – отдел культуры),по направлению «образование» - Отдел по образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области (далее – отдел образования).
3. Для получения ежемесячной денежной выплаты студент должен соответствовать одновременно следующим условиям:
3.1. гражданство Российской Федерации;
3.2. поступление на очную форму обучения не ранее 2024 года в образовательную организацию, осуществляющую образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования без квоты и в пределах квоты приема на целевое обучение;
3.3. заключение договора о целевом обучении с Администрацией муниципального образования Руднянский район Смоленской области;
4. Ежемесячная денежная выплата студентам, заключившим договор о целевом обучении,  из местного  бюджета устанавливается на основании п. 12 ж постановления Правительства Российской Федерации №555 от 27.04.2024 "О целевом обучении  по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования" в объеме на уровне не ниже размера государственной академической стипендии, назначаемой в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 36 Федерального закона "0б образовании в Российской Федерации", на основании Указа Губернатора Смоленской области от 07.03.2024 Nº21 "О ежемесячной денежной выплате студентам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, а так же ординаторам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, заключившим договор о целевом обучении с органами государственной власти Смоленской области, органами самоуправления муниципальных образования Смоленской области  и иными государственными или муниципальными учреждениями, областными, государственными или муниципальными  предприятиями, хозяйственными обществами, в уставных капиталах которых присутствует доля Смоленской области или муниципального образования Смоленской области"
4.1. Размер ежемесячной денежной выплаты, назначаемой студентам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, студентам, обучающимся на 1 - 3 курсах в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным  программам высшего образования, заключившим договор о целевом обучении с органами государственной власти Смоленской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, областными государственными или муниципальными учреждениями, областными государственными или муниципальными унитарными предприятиями, хозяйственными обществами, в уставных капиталах которых присутствует доля Смоленской области или муниципального образования Смоленской области, составляет 3 000 рублей;
   4.2. Размер ежемесячной денежной выплаты, назначаемой студентам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, обучающимся на 4, 5 курсах (не являющихся последним (выпускным) курсом), заключившим договор о целевом обучении с органами государственной власти Смоленской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, областными государственными или муниципальными учреждениями, областными государственными или муниципальными унитарными предприятиями, хозяйственными обществами, в уставных капиталах которых присутствует доля Смоленской области или муниципального образования Смоленской области, составляет 4 000 рублей;
4.3. Размер ежемесячной денежной выплаты, назначаемой студентам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, обучающимся на последнем (выпускном) курсе, а также ординаторам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, заключившим договор о целевом обучении с органами государственной власти Смоленской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, областными государственными или муниципальными учреждениями, областными государственными или муниципальными унитарными предприятиями, хозяйственными обществами, в уставных капиталах которых присутствует доля Смоленской области или муниципального образования Смоленской области, составляет 5 000 рублей.
5. Перечисление выплаты происходит ежемесячно в срок до 25 числа каждого месяца с момента принятия решения о предоставлении ежемесячной выплаты, путем перечисления на счет студента в кредитной организации.
II. Порядок принятия решения о предоставлении единовременной выплаты и ее перечисления
1. Для получения ежемесячной   денежной выплаты студент представляет в уполномоченный орган по избранному направлению следующие документы:
-заявление о предоставлении ежемесячной денежной выплаты студентам по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
 -справку из образовательной организации высшего и среднего профессионального образования об обучении;
 -копии паспорта, СНИЛС, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН);
-выписку из кредитной организации с реквизитами расчетного счета;
-иные документы необходимые для перечисления ежемесячной денежной выплаты.
 2. Документы, предоставляются студентом до 5-го числа месяца, следующего за месяцем поступления в образовательную организацию.
 3. Студент несет ответственность за недостоверность сведений, представленных им в целях получения ежемесячной денежной выплаты.
 4. Уполномоченный орган по избранному направлению:
 4.1. принимает от студента документы, предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка, осуществляет проверку полноты представленных документов, ставит отметку о дате поступления документов;
 4.2. уведомляет студента об отказе в приеме документов, если документы, предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка, представлены не в полном объеме и содержат недостоверные сведения;
 4.3.в случае принятия решения об отказе, студент   уведомляется письменно с указанием причин отказа. После устранения причин отказа студент имеет право на повторное представление заявления в течение трех рабочих дней со дня его уведомления.
 5. В случае принятия решения о выплате ежемесячной денежной выплаты студент   включается   в сводный список (реестр) лиц, имеющих право на предоставление ежемесячной выплаты по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
 6. На основании документов, поступивших от студентов и включенных в сводный список (реестр), указанный в Приложении 2 к настоящему Порядку, студенту предоставляется ежемесячная выплата путем перечисления на счет, открытый в кредитной организации.
 7. Предоставление ежемесячной денежной выплаты прекращается по следующим основаниям:
 7.1. отчисление студента из образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам высшего и среднего профессионального образования;
 7.2. завершение освоения студентом, имеющим право на предоставление ежемесячной денежной выплаты, образовательной программы высшего и среднего профессионального образования.
Выплата ежемесячной денежной выплаты прекращается с месяца, следующего за месяцем отчисления студента из образовательной организации.
8. Предоставление ежемесячной денежной выплаты приостанавливается на период академического отпуска, отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком и других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
9. В случае предоставление академического отпуска, отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком, отчисление из образовательной организации студент обязан письменно уведомить заказчика, заключившего с ним договор о целевом обучении в течение 10 дней со дня возникновения таких обстоятельств.
10. Излишне выплаченная студенту сумма ежемесячной денежной выплаты, вследствие обстоятельств указанных в п.8 настоящего Порядка, выплачивается им добровольно или взыскивается в судебном порядке.
11. Размер ежемесячной денежной выплаты за неполный месяц обучения рассчитывается пропорционально периоду обучения.
12. Выплаты осуществляются в соответствии со сводной бюджетной росписью, кассовым планом местного бюджета в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.

Приложение 1
 К Порядку предоставления ежемесячной
 денежной выплаты студентам,
 заключившим договор о целевом обучении
 с Администрацией муниципального образования
Руднянский район Смоленской области

Начальнику отдела культуры (отдела образования)
Администрации муниципального образования
Руднянский район Смоленской области

__________________________________________

От
__________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)
__________________________________________
Обучающемуся в ___________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
проживающего(ей) по адресу:
________________________________________
(контактный телефон)
ЗАЯВЛЕНИЕ
о назначении ежемесячной денежной выплаты.

Прошу перечислять ежемесячную денежную выплату, в рамках заключенного договора о целевом обучении с Администрацией муниципального образования Руднянский район Смоленской области от  «__» _______ 20__ г. №____
на мой лицевой счет:
Номер счета: _______________________________________________________
Лицевой счет или номер карты ________________________________________
ИНН получателя ____________________________________________________
СНИЛС получателя __________________________________________________
Наименование банка получателя ______________________________________
___________________________________________________________________
БИК банка _________________________________________________________
ИНН банка _________________________________________________________
КПП банка_________________________________________________________

Наименование получателя (Ф.И.О. студента) ______________________
__________________________________________________________________
паспорт ______________, выдан_______________________________________
_____________________________ «____» __________ г.

____________     _______________      _____________________________________
(дата)                       (подпись)                                (расшифровка подписи заявителя)

Приложение 2
К Порядку предоставления ежемесячной
 денежной выплаты студентам,
 заключившим договор о целевом обучении
 с Администрация муниципального
 образования Руднянский район
Смоленской области

Форма сводного списка (РЕЕСТР) студентов, имеющих право на предоставление ежемесячной денежной выплаты.

	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
	Дата рождения
	Наименование образовательной организации
	Дата заключения и регистрационный номер договора о целевом обучении
	Плановая дата завершения освоения образовательной программы высшего  и среднего профессионального образования
	Примечание

___________________/______________________/
(подпись) (расшифровка подписи

М.П.

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о

т

07.08.2024

№ 242

О предоставлении ежемесячной

денежной

выплаты

с

тудентам

,

заключившим договор о целевом обучении

с

Администрацией

муниципального

образования Руднянский район

Смоленской области

На  основании

постановления Правительства Российской Федерации N

º

555 îò

27.04.2024 "Î öåëåâîì îáó÷åíèè

ïî îáðàçîâàòåëüíûì ïðîãðàììàì

ñðåäíåãî

ïðîôåññèî

íàëüíîãî è âûñøåãî îáðàçîâàíèÿ",

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà "0á

îáðàçîâàíèè â

Ðîñ

ñèéñêîé Ôåäåðàöèè",

Óêàçà Ãóáåðíàòîðà

Ñìîëåíñêîé îáëàñòè îò 07.03.2024 N

º21

"Î

åæåìåñÿ÷íîé äåíåæíîé âûïëàòå

ñòóäåíòàì îðãàíèçàöèé, îñóùåñòâëÿþùèõ

îáðàçîâàòåëüíóþ äåÿòåëüíîñòü ïî

îáðàçîâàòåëüíûì ïðîãðàììàì ñðåäíåãî

ïðîôåññèîíàëüíîãî è âûñøåãî

îáðàçîâàíèÿ, à òàê æå îðäèíàòîðàì îðãàíèçàöèé,

îñóùåñòâëÿþùèõ

îáðàçîâàòåëüíóþ äåÿòåëüíîñòü ïî îáðàçîâàòåëüíûì ïðîãðàììàì

â

ûñøåãî

îáðàçîâàíèÿ, çàêëþ÷èâøèì

äîãîâîð î öåëåâîì îáó÷åíèè ñ îðãàíàìè

ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Ñìîëåíñêîé îáëàñòè,

îðãàíàìè

ñàìîóïðàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ

îáðàçîâàíèÿ

Ñìîëåíñêîé

îáëàñò

è  è è

íûìè ãîñó

äàðñòâåííûìè èëè

ìóíèöèïàëüíûìè

ó÷ðåæäåíèÿìè,

îáëàñòíûìè

ãîñóäàðñòâåííûìè

èëè

ìóíèöèïàëüíûìè

ïðåäïðèÿòèÿìè, õîçÿéñòâåííûìè îáùåñòâàìè, â óñòàâíûõ êàïèòàëàõ

êîòîðûõ

ïðèñóòñòâóåò äîëÿ Ñìîëåíñêîé îáëàñòè èëè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñìîëåíñêîé îáëàñòè", â

öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ óñëîâèé äëÿ ðàçâèòèÿ êàäðîâîãî

ïîòåíöèà

ëà ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèé

è ó÷ðåæäåíèé

êóëüòóðû

Àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ðóäíÿíñêèé ðàéîí Ñìîëåíñêîé

области п о с т а н о в л я е т:

1

. Утвердить прилагаемый

Порядок предоставления

ежемесячной денежной

выплаты

студентам,

заключившим

договор о целевом обучении с

Администрацией

муниципального образования Руднянский район Смоленской области

.

2

. Контроль за исполнением настоящего постанов

ления возложить на

заместителя Г

лавы

муниципального образования Руд

нянский район Смоленской

области

Романенко В.А

.

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     о т  07.08.2024  № 242       О предоставлении ежемесячной     денежной   выплаты   с тудентам ,     заключившим договор о целевом обучении     с   Администрацией      муниципального     образования Руднянский район    Смоленской области       На  основании     постановления Правительства Российской Федерации N º 555 от  27.04.2024 "О целевом обучении    по образовательным программам   среднего  профессио нального и высшего образования",   Федерального закона "0б   образовании в  Рос сийской Федерации",   Указа Губернатора   Смоленской области от 07.03.2024 N º21  "О  ежемесячной денежной выплате   студентам организаций, осуществляющих  образовательную деятельность по   образовательным программам среднего  профессионального и высшего   образования, а так же ординаторам организаций,  осуществляющих   образовательную деятельность по образовательным программам     в ысшего   образования, заключившим    договор о целевом обучении с органами   государственной власти Смоленской области,   органами   самоуправления   муниципальных   образования   Смоленской   област и  и и ными госу дарственными или  муниципальными  учреждениями,   областными   государственными    или   муниципальными   предприятиями, хозяйственными обществами, в уставных капиталах  которых   присутствует доля Смоленской области или муниципального образования   Смоленской области", в  целях обеспечения условий для развития кадрового  потенциа ла муниципальных образовательных   организаций   и учреждений   культуры     Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской  области п о с т а н о в л я е т:     1 . Утвердить прилагаемый  Порядок предоставления   ежемесячной денежной   выплаты  студентам,  заключившим   договор о целевом обучении с   Администрацией   муниципального образования Руднянский район Смоленской области .   2 . Контроль за исполнением настоящего постанов ления возложить на  заместителя Г лавы  муниципального образования Руд нянский район Смоленской  области   Романенко В.А .